
gemeente  

Nijkerk 
RAADSBESLUIT 

Nummer: 2025-030 

De raad van de gemeente Nijkerk; 

gelezen het collegevoorstel van 1 april 2025; 

gelet op artikelen 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro); 

besluit: 

1. in te stemmen met de beoordeling en beantwoording van de zienswijzen en de voorgestelde 

ambtshalve wijzigingen, zoals opgenomen in de 'Nota beantwoording zienswijzen en ambtshalve 

wijzigingen bestemmingsplan Buitengebied Nijkerk 2017, herziening Westerdorpsstraat 97 en 

natuurcompensatie Hoevelakense Bos', zie bijlage 1; 

2. het bestemmingsplan 'Buitengebied Nijkerk 2017, herziening Westerdorpsstraat 97 en 

natuurcompensatie Hoevelakense Bos' gewijzigd vast te stellen met inachtneming van de voorstellen 

tot aanpassing van het bestemmingsplan genoemd onder punt 1, als papieren versie als ook in 

elektronische vorm, vervat in het GML-bestand NL.IMRO.0267.BP0193-0002, zie bijlage 2; 

3. af te zien van het vaststellen van een exploitatieplan; 

4. het besluit tot vaststelling van het bestemmingsplan 'Buitengebied Nijkerk 2017, herziening 

Westerdorpsstraat 97 en natuurcompensatie Hoevelakense Bos' elektronisch bekend te maken op de 

website officiëlebekendmakingen.nl (Gemeenteblad), in de Stad Nijkerk en op de gemeentelijke 

website. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 22 mei 2025, 

de griffier, de voorzitter, 

Ir 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN mevrouw T.T.E. DE JONGE-RUITENBEEK 

1284016 6 van 6 


	Page 1

